Καὶ ἥλθει ἡ ὀργὴ σου καὶ ὁ καιρὸς τῶν νε-
κρῶν, κριθῆται καὶ δοῦται τὸν μασθόν τοῖς δού-
λοις σου τοῖς προφήταις, καὶ τοῖς ἀγίοις, [καὶ]
τοῖς φοβουμένοις τὸ δρομά σου, τοῖς μικροῖς καὶ
τοῖς μεγάλοις· καὶ διαφθεῖται τοὺς φθειροτας
τὴν γῆν.

Καιρὸν τῶν νεκρῶν δηλῶν, τὴν καιρὸν τῆς τῶν
νεκρῶν ἀναστάσεως· ἐνῷ ἐκάστῳ καταλήλως
δοθῆσεται τὰ ἐπίχειρα. Διὰ δὲ τῶν προφητῶν καὶ
τῶν ἀγίων καὶ τῶν φοβουμένων τὸν Θεόν, τὰ τρία
εἰκόνες νοεῖσθαι τάγματα, τῶν [ἐν] ἐκατὸν καρποφο-
ρούντων, καὶ [ἐν] ἑξήκοντα καὶ τριάκοντα τῶν ἀπο-
στόλων ὅμολογουμένων τῆς πρώτης τευχομένων
λήξεως, καὶ τῆς ἐπὶ δώδεκα θρόνων ἰδρύσεως.
Μικροὺς δὲ καὶ μεγάλους, εἵτε τοὺς ἱετονας ἀγίους,
καὶ τοὺς μᾶλλον τούτων ὑπερέχοντας· εἵτε μικροὺς,
ὡς ἐξουδενωμένους τοὺς ἀμερτωλούς· μεγάλους
δὲ, τοὺς δικαίους νομίζομεν λέγεσθαι.

ΚΕΦΑΛ. ΑΓ'.

Περὶ τῶν διωγμῶν τῆς Ἐκκλησίας τῶν προτέρων
καὶ τῶν ἐπὶ τοῦ Ἀρτιχρόστου.

Καὶ ἡνοιγή ὁ ταῦς τοῦ Θεοῦ ἐν τῷ οὐρανῷ·
καὶ ὥφθη ἡ κιβωτὸς τῆς διαθήκης τοῦ Κυρίου ἐν
τῷ τραπέῳ αὐτοῦ· καὶ ἐγένοτο ἀστραπαί, καὶ φωναί,
καὶ βρονταί, καὶ σεισμός, καὶ χάλαζα μεγάλη.

Διὰ τῆς ἀροτέσσαρος τοῦ οὐρανοῦ, καὶ τῆς ὀράσεως
τῆς κιβωτοῦ, τῶν ἡτοιμασμένων ἀγαθῶν τοῖς ἀγίοις,
δηλοῦται ἡ ἀποκάλυψις· ἀπέρ ἐν τῷ Χριστῷ, ἐνῷ
κατέψησε πάντα τὸ πλήρωμα τῆς θεότητος αωματι-
κῶν, πάντα κέρυκται, κατὰ τὸν Ἀπόστολον· τότε
δὲ ἀποκαλυφθῆσεται, διτι τοῖς ἀνδροῖς καὶ ἀσεβέσι
φωναὶ καταπληκτικαὶ καὶ ἀστραπαὶ καὶ βρονταὶ

A

CAPUT XXXII.

De septima tuba, et sanctis qui Deum ob futurum
judicium celebrant.

XI, 15-18. Et septimus angelus tuba cecinit, et
factæ sunt voces magnæ in cœlo, dicentes: Factum
est regnum hujus mundi Domini nostri et Christi
eius, et regnabit in sæcula sæculorum: Amen. Et
viginti quatuor seniores, qui in conspectu Dei sedent
in sedibus suis, ceciderunt in facies suas, et adorave-
runt Deum, dicentes: Gratias agimus tibi, Domine,
Deus omnipotens, qui es, et qui eras et qui venturus
es: quia accepisti virtutem tuam magnam, et re-
gnasti. Et iratæ sunt gentes.

B

Hic rursum docet sanctos angelos, et homines
qui angelicam vitam ducunt, una quasi voce atque
consensu Deum laudare, gratiamque eidem persol-
vere, ut qui regnum illud, quod jam inde ab initio
in omnes tanquam Deus obtinuerat, novissimis
temporibus a Deo nostro causa tanquam homo sus-
cipere non recusaverit, perfidisque gentibus, quæ
ipsi tanquam recenti novaque et peregrina doctrina
condemnationisque poenam inflixerit. Quare etiam mox suhjungit :

C

XI, 10. Et advenit ira tua, et tempus mortuorum
judicari, et reddere mercedem servis tuis prophetais,
et sanctis, et timentibus nomen tuum, pusillis et
magnis; et exterminandi eos qui corruperunt ter-
ram.

D

Tempus mortuorum, generalis resurrectionis
tempus appellat, in quo unicuique pro meritorum
ratione, aut præmia persolventur, aut supplicia
irrogabuntur. Per prophetas autem, et sanctos et
Deum timentes, tres, ut opinor, hominum ordines
assignat: unum, eorum qui centesimum fructum
reddidere: alterum, qui sexagesimum: tertium et
postremum, qui trigesimum: e quibus Apostoli
potiorem citra controversiam sortem adepti sunt,
et sedes præterea judiciarias. Pusillos autem et
magnos, minus magisque sanctos appellare puta-
mus; aut parvos certe, rejectaneos peccatores vocal;
magnos autem, justos et sanctos.

CAPUT XXXIII.

De prioribus et novissimis Ecclesiæ persecutionibus.

XI, 19. Et apertum est templum Dei in cœlo, et
visa est arca testamenti ejus in templo eius, et facta
sunt fulgura, et voces, et terræ motus, et grande
magna.

Per cœlum patefactum, et arcam testamenti in
cœlo visam, bonorum, quæ sanctis istic præparata
sunt, manifestatio significatur; 49 ea autem omnia
in Christo sunt reposita: in illo namque, juxta
Apostolum, habitat omnis plenitudo divinitatis cor-
poraliter: tum autem bona bæc orbi patefient,
quando terrificæ voces, et fulgura, et tonitrus in-

impios irruent, gehennæque tormenta veluti densa quædam grando eosdem obruent. Per terræ motum autem, ut paulo ante expositum est, rerum præsentium mutatio innuitur.

Et signum magnum apparuit in cælo; mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus; et in capite ejus corona stellærum duodecim.

Hanc mulierem nonnulli Dei Genitricem Virginemque Matrem per omnia sanctissimam interpretati sunt; quam ea omnia, quæ ordine hinc consequuntur, prius perpessam antuvant, quam divinis illius partus perfecte cognosceretur. At magnus Methodius ad Ecclesiam retulit, in Dominicæ nativitatis mysterium parum ea convenite ratus quæ hoc loco de illo narrantur; maxime vero quod Dominus noster dudum ante patesfactam libri hujus propria-
tatem natus fuerit. At ipsamet Methodii verba in medium afferre lubit. Is ergo in tractatu, quem Symposium inscripsit, ex persona Procles virginis ita scripsit: « Mulier sole induita, est Ecclesia. Quod autem nobis vestis est, hoc illi lux est. Pari modo quod nobis est aurum et pretiosi lapides, hoc illi sunt stellæ, et quidem cæteris præstantiores et illustriores. Ascendit hæc autem super lunam; quia Synagogam sub pedibus prostratam habet. Cæterum per lunam eorum fidem metaphoricos designari putamus, qui per regenerationis lavaerum a corruptionis malo expiati sunt; siquidem humiliæ et aquæ natura ex luna præcipue dependet. Ilæc autem parturit et regenerat, hominesque crassos et animales in coelestes et spiritales transfor-
mare, idæque et similitudini Christi conformare studet. » Et paucis interjectis rursum: « Non oportet arbitrari de Christo recens iam nato verba hic fieri. Jam olim enim ante Joannis Apocalypsin, in carnati verbi Sacramentum completum erat; Joannis autem Apocalypsis de rebus præsentibus, olimque futuris, vaticinatur. » Et post alia denuo: « Non possumus proinde non consideri Ecclesiam eam esse, quæ parturit et generat regenerationis fonte ablutas. Quare in Isaia Spiritus dicit, *Priusquam parvaret, effugit ut pareret; et peperit masculum* ³¹. Et quem effugit spiritualis Sion nisi draconem? quo nimirum generare possit populum masculum. » Et tandem subdit: « Ea propter in unoquolibet spiritualiter nascitur Christus; Ecclesia autem parturit fasciisque involvit donec Christus natus in nobis formetur; atque ita unusquilibet Christi parti-
cipatione Christus quoddammodo efficitur. »